I
(Résolutions, recommandations et avis)
RÉSOLUTIONS
PARLEMENT EUROPÉEN
Don et transplantation d’organes: actions politiques au niveau de l’Union
européenne
P6_TA(2008)0130
Résolution du Parlement européen du 22  avril 2008 sur les actions politiques au niveau de l’Union
européenne concernant le don et la transplantation d’organes (2007/2210(INI))
(2009/C 259 E/01)
Le Parlement européen,
— vu l’article 152, paragraphe 4, premier alinéa, point a), du traité CE,
— vu la communication de la Commission au Parlement européen et au Conseil intitulée «Don et transplan
tation d’organes: actions politiques au niveau de l’Union européenne» (COM(2007)0275) et le document
de travail des services de la Commission «Résumé de l’analyse d’impact» l’accompagnant (SEC(2007)0705),
— vu la directive 2004/23/CE du Parlement européen et du Conseil du 31 mars 2004 relative à l’établisse
ment de normes de qualité et de sécurité pour le don, l’obtention, le contrôle, la transformation, la conser
vation, le stockage et la distribution des tissus et cellules humains
(1)  JO L 102 du 7.4.2004, p. 48.
 (1),
— vu la directive 95/46/CE du Parlement européen et du Conseil du 24 octobre 1995 relative à la protection
des personnes physiques à l’égard du traitement des données à caractère personnel et à la libre circulation
de ces données
(2)  JO L 281 du 23.11.1995, p. 31.
 (2),
— vu la directive 2002/58/CE du Parlement européen et du Conseil du 12 juillet 2002 concernant le traite
ment des données à caractère personnel et la protection de la vie privée dans le secteur des communica
tions électroniques
(3)  JO L 201 du 31.7.2002, p. 37.
 (3),
— vu la directive 2001/20/CE du Parlement européen et du Conseil du 4 avril 2001 concernant le rappro
chement des dispositions législatives, réglementaires et administratives des États membres relatives à
l’application de bonnes pratiques cliniques dans la conduite d’essais cliniques de médicaments à usage
humain
(4)  JO L 121 du 1.5.2001, p. 34.

P6_TA(2008)0131
Résolution du Parlement européen du 22  avril 2008 sur la contribution du bénévolat à la cohésion
économique et sociale (2007/2149(INI))
(2009/C 259 E/02)
Le Parlement européen,
— vu le Quatrième rapport sur la cohésion économique et sociale (COM(2007)0273),
— vu la décision no 1904/2006/CE du Parlement européen et du Conseil du 12 décembre 2006 établissant,
pour la période 2007-2013, le programme L’Europe pour les citoyens visant à promouvoir la citoyenneté
européenne active
(1)  JO L 378 du 27.12.2006, p. 32.
 (1),
— vu la décision no 1719/2006/CE du Parlement européen et du Conseil du 15 novembre 2006 établissant
le programme Jeunesse en action pour la période 2007-2013
(2)  JO L 327 du 24.11.2006, p. 30.
 (2),
— vu la décision 2006/144/CE du Conseil du 20  février 2006 relative aux orientations stratégiques de la
Communauté pour le développement rural (période de programmation 2007-2013)
(3)  JO L 55 du 25.2.2006, p. 20.
 (3),
— vu la décision 2006/702/CE du Conseil du 6 octobre 2006 relative à des orientations stratégiques com
munautaires en matière de cohésion
(4)  JO L 291 du 21.10.2006, p. 11.
 (4),
— vu la résolution du Conseil et des représentants des gouvernements des États membres, réunis au sein du